МУНИЦИП€LГIьНого раЙона Республики Татарстан от 27.0З.2024 г. NЬ 1 (О
назначении схода граждан в населенном пункте Тоншерма Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муницип€tJIьного района Республики
татарстан по вопросу внесения изменений в решения сходов граждан от
IЗ.|2.2023 J\Ъ 1 (О реЗультатах схода граждан в населенном пункте
тоншерма Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципaшьного
района Республики Татарстан>>, от |з.|2.202з J\Ъ 2 (о введении

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН " L

О введении самообложения гражданв2024 году в населенном пункте
тоншерма Кляшевского сельского поселения Тетюшского муницип€шьного

района Республики Татарстан

08 апреля 2024 года м2
В СОответствии со ст. 25.|,56 Федер€шьного закона от 06.10.2003 }lb

131-ФЗ (об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, ст. З5 Закона Республики Татарстан от 28.07.20о4
J\b 45-зрТ (О местном самоуправлении в Республике Татарстан>>,
постановлением Главы Кляшевского сельского поселения Тетюшского

самообложения граждан в 2024 гоДу в населенном lтункте Тоншерма
КляшевСкогО сельскогО поселения Тетюшского муницип€UIъного района
Республики Татарстан> сход граждан в населенном пункте Тоншерма
Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципЕUIьного района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решения схода граждан от 1З.12.2О2З J\b 1 (О
результатах схода граждан в населенном пункте Тоншерма Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципаJIьного района Республики
Татарстан), от IЗ.l2.2023 j\lb 2 <<О введении самообложения |раждан в 2024
ГОДУ В населенном пункте Тоншерма Кляшевского сельского поселениrI
ТеТЮшского муницип€Lльного района Республики Татарстаю>, изложив
мероприrIтия в следующей редакции:

<1.-Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и
водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных
СООРУЖениЙ, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее
очистку, транспортировку подачу воды жителям (замена
водопровода,приобретение матери€tлов, оплата работ, услуг по договору в
н.п.Тоншерма rrо улице Ленина от дома J\Гэl до дома J\b12 в объеме 80
метров);

2.-устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
ПолЬЗоВания местного значения в границах населенного пункта (ремонт
ВНУтРипоселенческих дорог, приобретение, перевозка, укладка щебня, оплата
работ, услуг по договору в н.п.Тоншерма).

3. обнародовать настоящее решение путем рЕtзмещения на
информационных стендах Кляшевского седьского поселения Тетюшского
муниципzLльного района Республики Татарстан, опубликовать на
официальном сайте Тетюшского муниципЕuIьного района Республики

Татарстан (https://tetushi.tatarstan.rrl) и на <Официальном порталd правовой
инф ормации Республики Татарстан> (htф s : фravo.tatarstan. rr.r/).

Председательствующий на сходе грая(дан,
Глава Кляшевского сельского поселения _4
Тетюшского муниципального района </4
Республики Татарстан Ф.х. Галимов

т